АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.10.2019   № 3086-  па

О  внесении  изменений  в
постановления  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.11.2016  №  3615  и  от  09.02.2018
№ 282-па

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.11.2012
№  702/42-12-4  «О  Положении  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.07.2017
№  842/44-17-5  «О  Положении  о  размещении  нестационарных  объектов
общественного  питания и  бытовых  услуг  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  постановлениями  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  25.05.2016  №  1535-па  «Об  утверждении  схемы
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», от 06.03.2018 № 489-па «Об утверждении
схемы  размещения  нестационарных  объектов  общественного  питания  и
бытовых  услуг  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
распоряжением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  05.09.2011
№ 266-р «О мероприятиях по утверждению схемы нестационарных торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

 1. Внести  в  Положение  о  конкурсной  Комиссии  по  определению
победителя  конкурса  на  право  заключения  договора  на  размещение
нестационарного  торгового  объекта,  объекта  общественного  питания  и
бытовых  услуг  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.11.2016 № 3615, изменение, исключив в подпункте 5.1.2. слова «-отсутствия
сведений  о  заявителе  в  базе  данных  объектов  торговли  на  территории

2
городского округа «Город Южно-Сахалинск», формирование и ведение которой
осуществляет  Департамент  продовольственных  ресурсов  и  потребительского
рынка  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  соответствии  с
постановлением администрации города Южно-Сахалинска.».

 2.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 09.02.2018 № 282-па «Об утверждении порядка организации и проведения
открытых  конкурсов  на  право  заключения  договора  на  размещение
нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта общественного
питания  и  бытовых  услуг  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  изменение,  заменив  в  преамбуле  слова  «от  24.07.2017
№  1976  «Об  утверждении  схемы  размещения  нестационарных  объектов
общественного  питания  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» словами «от 06.03.2018 № 489-па «Об утверждении схемы
размещения  нестационарных  объектов  общественного  питания  и  бытовых
услуг на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

 3. Внести в Порядок организации и проведения открытых конкурсов на
право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта,
нестационарного  объекта  общественного  питания  и  бытовых  услуг  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  09.02.2018
№ 282-па, изменение, исключив в пункте 2.12 слова «-отсутствие сведений об
Участнике в базе данных объектов торговли на территории городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  формирование  и  ведение  которой  осуществляет
Организатор  в  соответствии  с  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска.».

 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

 5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин